Dominica. XXII. post Bethencosten

pretea **Eccl. xviii.** Mors lingue mors nequissimi-
ma. et utilis potius infernus quam illa. quia infernus non le-
dit nisi in peccato mortuos in infernum positos: sed
lingua occidit. **S** Quidam quod nocet existens etiam
in celo eos blasphemando aut pro eis piurando etc. **Uñ**
Diere. ix. Sagitta vulnerat a lege usque in terra lege quod etiam pe-
ccatus domini iesu et beate marie ac sanctorum omnium percutit in
dicando vel docendo hereses vel blasphemando vel pi-
urando ad noxia eorum. **Jo Eccl. xviii.** Multi cecide-
runt in ore gladii: sed non sic qui iterierunt per linguas su-
as. quod videtur **Ly. dic.** Illi ceciderunt morte corporali. isti
intereunt morte culpe. et assuescendo ac pseueran-
do iterantur isti morte eterna. Pro exemplo accipiamus
quod **Auerrois** super li. de sensu et sensato dicit ex-
plicitum fore quod quidam puer nutritus fuit in quodam loco ubi
nullus loquebatur eisdem: sic nullus idcoma sciuit. sed
mugiebat tamen et faciebat vocem siles quidam seratu-
re quam sepius audierat fieri in ostio illius camere dum
aperiebatur et claudebatur. Sic primum huius lingua quod
suscipit bona vel mala illa loquitur. sic peruerdicitur
per uia aiaz perdit. Proinde orandum est. sic legitur in vitasp.
quod abbas **Silois** dixit. ecce. xxx. annos habeo quod non
aliquid oro nisi sed dico quod dicit. **Dñe iesu.** protege me a li-
gua mea et uisum me per singulos dies corruo in ipsa.
S **S** circa tertium dicitur **(Ue g. laratio) eadē.**
fructu refrenationis lingue amore breuitate. sufficit
at exempla tamen ponere quibus ostendit quod silentium multa
bona perfert homini. scilicet amicitias et pacem: gratiam et virtutes
ac merita et premia. **Exemplum unum** ponam per hunc
Narrat Fulgentius quod antiqui poete et philosophi dixerunt. quod
Apollo significaret ueritatem et sic lingue custodiam et
depingebatur cum in hunc modum. **Primo** quod et iuuenis
in signum. scilicet quod uitas domini manet in eternum. ut dicitur **Ps.**
Sed ut esse armatus: sed deauratis crinibus gemis
coronatus: sed per signum quod uitas odium parit ut dicitur **Aug.**
Sed pro oppugnatore armari debet sic coronam a deo
mereri. **Tertio** depingebatur et in lauro locutus.
id quod sic laurus appositus capiti hominis nocte factus soni-
tore non falsa sed uera sonia: sic uitalis factus homines cogitare
de ueris. scilicet bonis uertutibus et celestibus et non curat de fallis
id est terrenis. **Et** pro alia huius depingebatur ut esset a
coruo tuta. **Hi** signum quod ueritate in homines comu-
nes curat illi quod in se eam minus fuat: sed est principes quod se-
gerunt ad modum corui. **Nam** coruus quod fridit. permittit
di. **Cras cras.** scilicet dealbabor et non quod erit. sic illi fuit
multa permittit quod non implet. **Ad** id eadē ex-
emplum legitur in vitasp. quod plures sancti patres ante pluribus
portauerunt lapidem ore ob silentium tenendum. et quodam cu-
ritalis regi iterum religionem quod se finxit esse mortuum ut
sic despectus satisfaceret pro peccatis lingue quod in curia com-
miserat. sic postquam multum ante in religione silentium tenuit
ita magna gratia a deo promeruit ut sibi diuinitate secreta
reuelaret. quodam uice exiit cum abbate ad quedam
quod sanctus putabat in extremis laborare et uidit aiaz
illius a demoniis extrahi ad infernum. exclamauit quod
ide abscedens cum eodem abbate quodam latro pro facienda
pessioe sequitur quem primuerunt sciens. quod est famo-

sus latro. **Et** ut narrat **Meffret** in ser. isequens illi
los pro potest quidam precipitater cecidit et mortuus. **Ante**
ma quod quod uidit idem in ecclesia ab angelis deferri et ma-
ximo gaudio exultauit fuit ille. tamen de regno ab ab-
bate quod sic fecisset. ille enarrauit quod uiderit illum
fore danatum: istum saluatum. et quod hanc gratiam pro lingue cu-
stoditione promeruit ut sibi talia secreta diuina pade-
ret. **De** iesu bone quod mixtum tuum iudicium. o homo peria ex
istis utilitate refrenationis lingue. **Rogem** ergo
dominum iesum ut etc.

Dñica eadē Sermo tertius scilicet de merito et
litate et impedimentis ac augmentis.

Stendite mihi

o numisma celsus **Nat. xxij.** et in euā. **bo.**
Uerba hec sunt saluatoris nostri iesu. **Et**
glo. iterl. dr. quod numisma celsus erat numus uel de-
nari. pro celsu pro soluendo quod ualebat decem denarios
uiales et habebat in se imaginem cesaris et superscriptionem
et id significat moraliter aiam humanam quod debet ualere
obtuendo decem precepta decalogi. et in se habet imaginem
dei et superscriptionem eius: sed est christiani nominis et caractere ba-
ptismali. **Uñ** **Lbryf. sup. h. euā. dr.** Imago dei
non est in auro depicta sed in hominibus figurata. **Nam** numis-
ma cesaris auz. numisma dei hominis in solidis cesaris. in
homine homo deo cognoscitur. **Uñ** ille. **Uoluit** quod mystice
dominus iesus sic dicere. **Domine** mihi numisma cen-
sus. ad significandum quod in hora mortis quibus aiaz debet
bi ostendi et in iudicio inquiri an imaginem dei et superscri-
ptionem nominis christi habeat in se bene custoditam et meritum bono-
rum operum debite ponderosam. quod si fuerit bona re-
posita in celestibus thesauris beatitudinis. si autem falsa moneta
fuerit tradenda igni proteruo et ueretur. et sic christus fert
sententiam dei ad angelos. **Reddite** quod sit cesari cesari.
id est aiaz quod sit diabolo diabolo. **Cesar** enim huius **La-**
thol. a cedendo debet quod fortiter cedit homines in bello: sic
diabolus fortiter et crudeliter cedit occidendo aiaz. **Et**
quod sit dei. id est bonas aiaz deo reddite. pro et euā. **Uñ**
iuxta hec ex quo uia quod aiaz ostendit christo ut iudicet huius
merita uel demerita operum **Nat. xvj.** **Fili** hominis
tunc reddet unicuique secundum opera sua. **Et** **Eccl. vi.** **Dis-**
misericordia faciet locum huius meriti operum suorum. **Ly.**
Dis misericordia. scilicet maior uel minor etc. **Et** hoc quod
liber pro potest. pro themate alio huius sermonis. **Prode**
de merito tria mysteria declaramus in huius sermone.